(0v1:INO ix,
ESTADO qÇEAIQ

DE Lj,

PAEFEITU'1P0E
NOVA RUSSAS

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N2 SS-TP002/20

Aos 17 (dezessete) dias do mês de julho de 2020, às 09:00 horas, na sala da Comissoé

Licitação reuniram-se os integrantes da Comissão de Licitação, PRESIDENTE: Paulo Sergio

Andrade Bonfim seus MEMBROS: Antonia de Maria Porfirio e Maria Luisa de Azevedo,

para o julgamento de Proposta de Preços, referente a TOMADA DE PREÇOS N2  SS•

TPOOZ/20, cujo objeto é a REFORMA E ADAPTAÇÃO DO PONTO DE ATENDIMENTO DE

SAÚDE, NA LOCALIDADE DE IRAPUÃ - NOVA RUSSAS - CEARÁ. Participam do processo as

seguintes empresas: 01. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n2

10.932.123/0001-14, sem representante; 02. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS

E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nQ 12.044.788/0001-17, sem representante; 03. IPN

- CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n2  17.895.167/0001-60, sem

representante; 04. APIA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI,

inscrita no CNPJ n2  24.614.233/0001-42, sem representante; 05. VETOR OBRAS DE

ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ n2  28.323.363/0001-87, sem representante; 06. A

& V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n9 06.981.069/0001 -20, sem

representante; 07. A. A. DE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n9

12.143.573/0001-53, sem representante; 08. JVW CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ

n9 07.182.452/0001-80, sem representante; 09. APOIO SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ

n9  13.766.379/0001 -97, sem representante; 10. ALMEIDA PROJETOS E CONSTRUÇÕES

EIRELI, inscrita no CNPJ n2  12.943.737/0001-27, sem representante; 11. ARAÚJO

BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nP 17.874.427/0001-11,

sem representante; 12. Wi FREITAS, inscrita no CNPJ ri 2  20.786.264/0001-20, sem

representante; e 13. LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI,

inscrita no CNPJ n2  07.191.777/0001-20, sem representante. O Presidente da Comissão

3 	de Licitação deu início à sessão lembrando que a empresa: 03. IPN - CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI, por apresentar cópia de Atestado Técnico fornecido não atendendo ao

item de relevância igualou superior PISO CIMENTADO ESP = 1,50cm C/ JUNTA PLÁSTICA

(27x3)mm EM MÓDULOS (1,00x1,00)m, deixando de atender ao item 4.2.4.2 do edital, foi

declarada INABILITADA no processo por no atender normas edilícias, onde o Presidente

abriu o prazo recursal previsto no artigo 109, Inciso 1, alínea "a" da Lei n2  8.666/93. Em

seguida o Presidente da Comissão de Licitação verificou todos os lacres dos envelopes de

propostas de preços, sendo comprovado a permanência de todos os lacres inviolados.

Após analisado cada envelope, o Presidente da Comissão de Licitação abriu os envelopes

das empresas HABILITADAS, para análise de aceitabilidade, conforme estabelecido no

artigo 48 da Lei de Licitações. Feito isto, constatou-se que a empresa JVW CONSTRUÇÕES

LTDA foi DESCLASSIFICADA a proposta de preços por deixar de a Composição analítica da

taxa de B.D.I. (Benefícios e Despesas Indiretas), conforme item 5.2.8 do edital, e a

empresa A. A. DE SOUSA CONSTRU ÕES E SERVIÇOS EIRELI, foi DESCLASSIFICADA a

Riid Padre F rancisc~ -  (
BU 36/2 6$30 1 LE 2 • O-DOO
www.novaruss .cr.gov.br 	_________

s
Mari i W.  Azevedo

Membro da CPL

PREUÍ URAE'L

NOVA RUSSAS
GOVERNO ou
EslAno o CEARÁ

proposta de preços por deixar de apresentar a Planilha analítica dos cncargd(sociais,

conforme item 5.2.7 do edital. Após isto, estão classificadas todas as propostas 	pçqç&(Q
conforme planilha abaixo. Em seguida é feito o Mapa Comparativo dos preços tpraticados

ORDEM- LICITANTE - VALOR GOëAL
1 ALMEIDA PROjETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 96.452.20
2 VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI 97.740,49
3 APIA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E coNsTRuçõEs EIRELI 100.029,60
4 WJ FREITAS 105.189,82
5 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 106.027,40

APOLO SERVIÇOS EIRELI 106.072,51

7 LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI 106.103,27
8 ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI 108.473,67
9

10

ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 114.372,31

A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA 115.D20,63
11 JVW CONSTRUÇÕES LIDA DESCLASSIFICADA

12 A. A. DE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS CREU DESCLASSIFICADA

Após comparação de Preços foi proclamado o seguinte resultado: A empresa é 	declarada

vencedora com Valor Global de R$ 96.452,20 (noventa e seis mil, quatrocentos e cinquenta e

dois reais e vinte centavos). Dado o resultado, o Presidente resolve abrir prazo recursal com

fulcro no artigo 109, inciso 1, alínea "b" da Lei Federal n2  8666/93, devido a falta de

representantes das licitantes. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a

sessão. Nova Russas/CE, 17 de julho de 2020.

COMISSÃO:

e chegou se ao seguinte resultado:

AJ loS- gi.
Presidente da CPL

Rua Padre 	- R.sj 13w,  L v.,
88 31, 12-6330 CLI' (, 'JU O{X

roverussÇJ